



Kas jauns Jeros?

NR.50

Jeru pagasta informatīvais izdevums

2001.gada novembrī



Šodien Jūs turat rokās informatīvā izdevuma, jeb kā to tautā saucavīzītes "**Kas jauns Jeros**"

50. numuru .

Avīzītes pirmais numurs iznāca 1994.gada augustā. Pavisam necila plāna lapiņa, bet tomēr sava pagasta ziņas.

Par ko tad rakstīja pirmajā numurā :

Pirmkārt ziņas no pagasta padomes sēdes, kurā pēc pagasta padomes vēlēšanām izveidotas pagasta padomes komitejas. Otrkārt - informācija par ražas novākšanas izmaksām, piena cenas, lopu iepirkuma cenas. Feldšeru punkts aicināja uz difterijas potēm. Skola ziņoja par jaunu mācību gada sākumu.

Kāpēc vajadzēja izdot šādu informatīvu lapu? Kā noskaidrojām , reizēm šī ir vienīgā saite cilvēkam ar pagastu.

Aktivizējoties zemnieku kustībai , vajadzēja sūtīt paziņojumus, kas attiecās uz sapulcēm un zemes reformām. Rakstīja par sējumu skatēm, konkursu nolikumiem, kultūras notikumiem .

Aktuāli vienmēr ir bijuši pagasta padomes sēdēs pieņemtie lēmumi par sociālo palīdzību .

Pirmsākumā šo lapiņu izdeva ar domu, ka izlasīs pats un iedos kaimiņam izlasīt, bet tā nemaz nenotika, katrs pats vēlējās avīzīti paturēt sev. Avīzīte palielināta formātā tiek izlikta pie pagasta padomes ēkas un pie veikaliem uz afišu dēļa. Tagad eksemplāru skaits ir pieaudzis līdz 250. Avīzīte iznāk 1, kad tiešām ir kaut kas aktuāls ziņojams un ceram, ka šīs ziņas jums ir noderējušas.

Dzintra .

Jeru pagasta padomes sēde 31.oktobrī

Apstiprināja izmaiņas Jeru pagasta vēlēšanu komisijas sastāvā, *atbrīvoja Aigaru Birkavu* no darba vēlēšanu komisijā uz personīgā iesnieguma pamata un *ievēlēja Aigaru Veseri* saskaņā ar deputātes Sannijas Kokorevičās – Kalniņas pieteikumu par jauna kandidāta pieteikšanu.

Apsprieda un apstiprināja pagasta kultūras un sporta pasākumu plānu 2002.gadam.

Piešķīra līdzekļus pagasta jaunsargiem, lai 11.novembrī apmeklētu Lāčplēša dienas pasākumus Rīgā.

Pamatojoties uz to, ka pagasta padomei piederošās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, "Senči-2" un "Jeri" dzīvokļi privatizēti, nolēma izslēgt no pagasta padomes bilances minētās dzīvojamās mājas.

Izskatīja iesniegumus par sociālo pabalstu piešķiršanu sakarā ar ārstēšanās izdevumiem, apģērbu un apavu iegādi daudz bērnu ģimenei un malkas piegādi vientuļiem vecuma pensionāriem un bez apgādības esošiem invalīdiem. Pabalstu malkas iegādei no 44 sarakstā minētiem cilvēkiem piešķīra 31 cilvēkam, katram Ls.17,50.

Izskatīja Lindas Uglanovas iesniegumu un piekrita bēniņu izbūvei dzīvojamā mājā "Cīruļi".

Izskatīja daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas "Zilgmes" dzīvokļu īpašnieku iesniegumu par apkuri mājā un ieteica "Zilgmes" "privatizēto dzīvokļu īpašniekiem pārskatīt sastādīto apkures grafiku, ņemot vērā dzīvokļu platību un vannu skaitu mājā. Ja dzīvokļu īpašnieki nevarēs vienoties par apkuri, tiem jāalgo kurinātājs un jāuzstāda siltā ūdens skaitītāji.

Apstiprināja iesniegtos zemes nomas līgumus starp iznomātājiem un nomniekiem.

Atlika Ata Janševska iesnieguma izskatīšanu par mājīpašuma "Kaibas" privatizāciju sakarā ar papildus informācijas nepieciešamību.

Izskatot Eduarda Medeņa iesniegumu par palīdzību ceļa Dzirksteles – Cāzari remontā, pagasta padome nolēma finansēt no ceļu fonda līdzekļiem granti un tās iekraušanu un deva iespēju arī pārējām personām ar savu transportu pievest granti ceļu remontam. No Naukšēnu pagasta grants karjeras pieveda 35 kravas granti.

Atbrīvoja invalīdu Aigaru Poli no īres maksas Jeru pag ."Andruvās"

Piešķīra atvaļinājumu padomes priekšsēdētājam Ērikai Rāvei no 1.novembra līdz 14.novembrim, priekšsēdētājas pienākumus pilda vietnieks Madars Zariņš.

Apstiprināja pagasta padomes un tai pakļauto iestāžu pamatlīdzekļu nolietojumu saskaņā ar pamatlīdzekļu nolietojuma normām un nosacījumiem.

Pagarināja tirdzniecības saskaņojumu mazum - tirdzniecībai ar alkoholiskiem dzērieniem un tabakas izstrādājumiem veikalam Nr.24 "Straume" Jeru pagastā.

Mārtiņdiena – 10. novembris



Kad Dievaines godam nosvētītas un veļi aizvadīti atpakaļ veļu valstībā, Mārtiņdiena klāt.

Mūsu senči svētkus ne tikai svinēja, bet svētīja. Arī Mārtiņdiena gaidīta un godāta kā liela svināmdiena. Dažkārt Mārtiņos zeme

jau apvilkusi sniega mēteli, un šis baltums pret zilgi naksnīgajām debesīm rada īpašu, Mārtiņdienai vien piedienīgu sajūtu. Taču tad, kad Mārtiņš savā baltajā kažokā jau iet ap istabu, varam lūkot, kā viņu sagaidīt.

Ja nu kāds iedomājas, ka Mārtiņos tikai ēduši un dzēruši, tad viņš pamatīgi aļojas. Mārtiņbērni izlocījuši ne tikai balsis, bet arī kājas, dziedādami, dancodami un laimes vēlēdami, ejot no mājas uz māju. Lai dotos krāšņā gājienā, jau laikus jāgatavo maskas. Un tad Mārtiņdienas vakarā var satikt gan lāci, gan vilku, dzērvi, sienu kūlīti, nāvi, Laimi un arī Nelaimi. Tikai Mārtiņvakarā varot ieraudzīt pašu Mārtiņu ar trīssimt bruņotiem vīriem. Ir ļaudis, kam ir veicies un kas viņu ir redzējuši.

Pirmais tips.

Nervi no dzelzs. Šis Mārtiņš ātri tuvojas mērķim. Uzplaukst kā puķē labā zemē. Godkārs, jo sapņo par karjeru.

Otrais tips

Vientuļnieks un melanholiķis ar māksliniecišķām interesēm. Bieži vien viņam uzmācas pagurums, depresija, mokoša apziņa, ka naudasmaks nevar būt tik biezs, lai varētu lolot mīļoto cilvēku.

Trešais tips.

Jokupēteris un uzjautrinātājs. Dzīvi bauda pilniem malkiem. Nerēķinās ne ar ko.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienai veltīts koncerts

17. novembrī Jeru skolas zālē
plkst.16.00

- *Svinīgā uzruna*
- *Jeru pagasta bērnu* - Rūjienas mūzikas skolas audzēkņu un absolventu koncerts .
- *Jeru pagasta bērnu* – mākslas skolu audzēkņu izstāde

Visi laipni aicināti !



17.novembrī plkst. 21.00
svētku balle

Spēlēs grupa "Tandēms"



Ieeja uz balli – 1 Ls

15.decembrī Rūjienas Kultūras namā
Jeru pagasta kooperatīvu ražas balle.

Aicinām pieteikties pie saviem kooperatīvu vadītājiem līdz 1.decembrim.
dalības maksa – 5 Ls
Ballē spēlēs – Aldis Drēģeris



Iecirkņa inspektors

Andis Bergs

apmeklētājus pieņem

katru pirmdienu

Jeru pagasta padomē
no plkst. 9.00 – 12.00



Inspektors izsaukams – 4222018 vai 02

*Sveicam visus
mūsu pagasta
16 MĀRTIŅUS
un 2 MĀRCUS
vārda dienā !*

